

“MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DE LOS EDIFICIOS DE LA UARTES, MONTACARGA GOBERNACIÓN Y AUMENTO DE PARADA BIBLIOTECA”.

ITEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANTIDAD DE EQUIPOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECO TOTAL
<b>1</b>	<b>BIBLIOTECA</b>					
	<b>AUMENTO DE PARADA ASCENSOR</b>					
<b>1,1</b>	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS, HORMIGON ARMADO (Losa estructural cubierta).		U	1,00	2.975,26	2.975,26
<b>1,2</b>	CONSTRUCCION DE NUEVO CUARTO DE MAQUINAS .(Aumento de caseta para nuevo nivel que cuente con estructura de soporte para los nuevos niveles. Estructura de acero IPN)		U	1,00	3.380,98	3.380,98
<b>1,3</b>	MODIFICACION DE TABLERO ELECTRICO PARTES Y PIEZAS (incluye modificaciones en módulos electrónicos, tableros , tarjetas y demás accesorios y equipos requeridos para el aumento de parada)		U	1,00	3.817,90	3.817,90
<b>1,4</b>	SUMINISTRO DE PUERTAS DE ASCENSOR, CAMBIO DE NUEVA POLEAS, CABLES, RIEL, SENSORES, PROGRAMACION PARA UN NIVEL NUEVO.		U	1,00	52.927,69	52.927,69
<b>1,5</b>	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ASCENSOR 3 (INCLUYE EVALUACIÓN DE ESTADO DE ASCENSOR (INGRESO POR LA RÍA))	1	U	1,00	1.040,30	1.040,30
<b>1,6</b>	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES MITSUBISHI	2	U	7,00	185,17	2.592,38
<b>1,7</b>	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1,00	2.288,66	2.288,66
<b>2</b>	<b>GOBERNACION</b>					
<b>2,1</b>	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	1	U	7,00	179,74	1.258,18
<b>2,2</b>	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1,00	2.221,56	2.221,56
<b>2,3</b>	MANTENIMIENTO GENERAL MONTACARGAS (INCLUYE CAMBIO DE HERRAJES, REVISIÓN DE MOTOR, ARREGLO PUERTAS LUMINARIAS Y COLOCACIÓN DE EXTRACTOR)		U	7,00	168,30	1.178,10
<b>3</b>	<b>MZ 14</b>					
<b>3,1</b>	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	2	U	7,00	183,38	2.567,32
<b>3,2</b>	CAMBIO DE TARJETA PRINCIPAL Y REPARACION DE TABLERO ELECTRICO		U	1,00	6.902,34	6.902,34
<b>3,3</b>	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	2,00	1.133,22	2.266,44
<b>4</b>	<b>EDIFICIO TABARA</b>					

DIRECCIÓN CLDA. LA FAE MZ 40 V 2.  
TELF: 04-6009292 – 0998461728  
[proyectos@vivasrivadeneira.com](mailto:proyectos@vivasrivadeneira.com)  
[WWW.VIVASRIVADENEIRA.COM](http://WWW.VIVASRIVADENEIRA.COM)

# CONSTRUCTORA VIVAS RIVADENEIRA

CT-00000300123-01

Guayaquil, 24 de febrero del 2023

VIVAS VILLENA JORGE LUIS

Sra. Arq. Verónica Mateus Gómez

CPC 871100212 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PARTES Y COMPONENTES  
DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

0920327855001

**“MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DE LOS EDIFICIOS DE LA UARTES, MONTACARGA GOBERNACIÓN Y AUMENTO DE PARADA BIBLIOTECA”.**

4,1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	1	U	7,00	181,56	1.270,92
4,2	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1,00	2.244,00	2.244,00
5	EDIFICIO TELEGRAFO					
5,1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO GENERAL DE LOS ASCENSORES	1	U	7,00	177,98	1.245,86
5,2	CAMBIO DE SENSORES, MANTENIMIENTO AJUSTE Y CALIBRACION DE CABLES DE PUERTAS		U	1,00	2.199,78	2.199,78
5,3	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE RAMPA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE MOVILIDAD		U	1,00	10.201,00	10.201,00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$ 102.578,67</b>
<b>12 % IVA</b>						<b>\$ 12.309,44</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>\$ 114.888,11</b>

**TIEMPO DE ENTREGA**

30 días

**GARANTIA**

1 año

**VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN**

1 mes

**FORMA DE PAGO**

EN BASE A LO SOLICITADO POR EL CONTRANTE

**ATENTAMENTE**

---

**Adriana Loor A.**  
**Jefa de Proyectos**  
**CONSTRUCTORA VIVAS RIVADENERIA**